
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/15-04-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 321-22/15-04-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού Ι της Επαναληπτικής δημοπρασίας του έργου: «ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”» προϋπ/σμού 1.180.000,00 € με 
ΦΠΑ, από πιστώσεις ΣΑΝΑ 471 με Κ.Ε. 2025ΝΑ4710005 του ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (MIS: 
5225570). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15-04-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 33049/22/10-04-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος             
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 12ο Θέμα: Έγκριση Πρακτικού Ι της Επαναληπτικής δημοπρασίας του έργου: «ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”» προϋπ/σμού 1.180.000,00 € με 
ΦΠΑ, από πιστώσεις ΣΑΝΑ 471 με Κ.Ε. 2025ΝΑ4710005 του ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (MIS: 
5225570). 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  12ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου 
Βουκελάτου, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: Ρ9997ΛΕ-ΘΞ7



 

Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή  Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 
δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και  Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».   
         Αντικείμενο του έργου είναι η επισκευή και η συντήρηση της Πλωτής Γέφυρας Λευκάδας.  

Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Η  Σ  Η 
Έχοντας υπ’ όψιν : 
1. Το αρίθμ. 109546/16983/22-12-23 έγγρ. του Αντιπ/ρχου Λευκάδας περί αιτήματος χρηματοδότησης 
2. Το αριθμ. 49211/7384/28-06-24 έγγρ. Αντιπ/ρχου Λευκάδας περί αιτήματος χρηματοδότησης 
3. Την αριθμ. Α.Π.12077/23-01-2025(ΑΔΑ: 9ΛΚΗ465ΧΘΞ-ΕΟΟ) Απόφαση Υπουργού περί 
ανακοίνωσης πρόθεσης χρηματοδότησης. 
4. Το αρίθμ. 7306/1197/27-01-25 έγγραφό μας προς την Ενδιαμεση διαχ/κή αρχή Π.Ι.Ν. περί 
χρηματοδότησης του επί θέματι έργου 
5. Το αρίθμ. 14/28-01-25 έγγρ. της Ειδ.Υπηρεσίας Διαχ/σης ωΠρογρ/τος «Ιόνια Νησιά» περί 
αδυναμίας χρηματοδότησης. 
6. Την αρίθμ. 6653/1120/27-01-2025 υπεβλήθη Εισήγηση της Υπηρεσίας μας προς την  
Περιφ/κή Επιτροπή για αποδοχή υποβολής προτάσεως. 
7. Την αριθμ. 69-05/28-01-2025 (ΑΔΑ :6ΚΞ7ΛΕ-Τ86) Απόφαση Περιφ/. Επιτρ. με την ο 
ποία έγινε  αποδοχή υποβολής πρότασης. 
8. Την με αρ. πρωτ. 7979/1310/29-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΚΞ7ΛΕ-Τ86), Απόφαση με την οποία       
εγκρίθηκε   η μελέτη του παραπάνω έργου, 
9. Την υπ’ αρίθμ 28492/17-02-2025 Απόφαση Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών με     
               θέμα «Ένταξη της Πράξης «Δεξαμενισμός – Συντήρηση Πλωτής γέφυρας Λευκάδας  
              «ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π.26»» με κωδ. ΟΠΣ 5225570 στο«ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  
               2021-2025». 
10.  Την υπ΄ αρίθμ.: 23-4/22-02-2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περι    
    φέρειας Ιονίων Νήσων. 
11.    Την από 24/02/2025 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για    
   την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩ    
    ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού  1.180.000,00   € με  
     ΦΠΑ  
12.     Την αριθ. 149-09/25-02-2025(ΑΔΑ : 9Τ787ΛΕ-3Λ7) Απόφαση της Περιφερειακής επι 
     τροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έγκρισης τευχών δημοπράτησης και κατάρτι 
      σης  όρων διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση επιτρο 
       πής διαγωνισμού του έργου«ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥ 
       ΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού  1.180.000,00   € με ΦΠΑ. 
13.     Την με (ΑΔΑΜ: 25PROC016377585) συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού  
      διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του « ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ – ΣΥΝΤΗ 
       ΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού   
       1.180.000,00   € με ΦΠΑ  
14.       Την υπ. αρ. 17687/2748/Φ.Ε./25-2-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016377277) προκήρυξη του  
       ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του                
       «ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π.  
        26”»  προϋπ/σμού 1.180.000,00 € με ΦΠΑ 
15. Το αριθμ. 2324/459/06-03-2025 έγγρ. του Λιμεναρχείου Λευκάδας 
16. Το αρίθμ. 20992/3315/27-03-25 έγγραφό μας για κατεπείγουσα εκτέλεση εργασιών 
17. Το αρίθμ. 27939/4232/28-03-25 έγγραφό μας προς Λιμ/ρχείο Λευκάδος 
18. Το αρίθμ. 29178/4391/01-04-25 έγγραφό μας για κατεπείγουσα εκτέλεση εργασιών 
19. Την από 17 Μαρτίου 2025 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με 
επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, , κατά την οποία δεν κατέθεσαν προσφορές ( Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 212256). 
20. Το από 17-03-2025 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού.  

ΑΔΑ: Ρ9997ΛΕ-ΘΞ7



 

21. Την υπ. αρ. 224-14/18-03-2025 (ΑΔΑ: 6Θ767ΛΕ-1Λ9) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν. 
22. Την από 01-04-25 απάντηση του αναδόχου  
23. Το από 10-04-2025 Πρακτικό Ι της Επιτροπής  του Επαναληπτικού Διαγωνισμού. 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 
1)  Την έγκριση του Πρακτικού Ι της Επιτροπής του Επαναληπτικού  διαγωνισμού, σύμφωνα με το 
οποίο ο παρών διαγωνισμός του έργου με τίτλο « ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ. 1.180.000,00   € με ΦΠΑ,            κηρύσσεται άγονος . 
2) Την ματαίωση της ανωτέρω διαδικασίας κατά το άρθρο 106  παραγρ. 1 α. του Ν.4412/16 συμφ. 
με το οποίο «η αναθέτουσα αρχή με ειδικά αιτιολογημένη απόφασή της, η οποία εκδίδεται μετά από γνώμη 
του αρμοδίου οργάνου, ματαιώνει την διαδικασία ……. εφ’ όσον η διαδικασία απέβη άγονη λόγω μη 
υποβολής προσφοράς» και περαιτέρω κατά την παραγρ. 5 του ιδίου άρθρου «η αναθέτουσα αρχή διατηρεί 
το δικαίωμα , να αποφασίσει , παράλληλα με την ματαίωση της διαδικασίας ….. και την προσφυγή στην 
διαδικασία των άρθρων 29 ή 32 περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση  εφ’ όσον στην τελευταία περίπτωση πληρούνται οι όροι και οι 
προϋποθέσεις των άρθρων αυτών. 
Συνημμένο: 
1.Το από 10-04-2025 Πρακτικό Ι 
 

 Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
Δ/νσεως Τεχν. Έργων Π.Ε. Λευκάδας 

 
 
 

Ευάγγελος Βουκελάτος 
Μηχ/γος Μηχανικός  Π.Ε./Α’ 

 
Ε. Δ. 
Χ.Α. ,Φ.Ε. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ9997ΛΕ-ΘΞ7



 

 

ΑΔΑ: Ρ9997ΛΕ-ΘΞ7



 

 

ΑΔΑ: Ρ9997ΛΕ-ΘΞ7



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μoθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει το από 10-04-2025 Πρακτικό Ι της Επιτροπής του Επαναληπτικού  διαγωνισμού, σύμφωνα 
με το οποίο ο παρών διαγωνισμός του έργου με τίτλο « ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ 
ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ. 1.180.000,00   € με ΦΠΑ, κηρύσσεται άγονος . 
 
2) Εγκρίνει την ματαίωση της ανωτέρω διαδικασίας κατά το άρθρο 106  παραγρ. 1 α. του Ν.4412/16 
συμφ. με το οποίο «η αναθέτουσα αρχή με ειδικά αιτιολογημένη απόφασή της, η οποία εκδίδεται μετά από 
γνώμη του αρμοδίου οργάνου, ματαιώνει την διαδικασία ……. εφ’ όσον η διαδικασία απέβη άγονη λόγω μη 
υποβολής προσφοράς» και περαιτέρω κατά την παραγρ. 5 του ιδίου άρθρου «η αναθέτουσα αρχή διατηρεί 
το δικαίωμα , να αποφασίσει , παράλληλα με την ματαίωση της διαδικασίας ….. και την προσφυγή στην 
διαδικασία των άρθρων 29 ή 32 περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση  εφ’ όσον στην τελευταία περίπτωση πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις των άρθρων 
αυτών. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 321-22/15-04-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μoθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: Ρ9997ΛΕ-ΘΞ7


